
РЕШЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДЕВСКОГО 
_____________МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА____________

от «12» апреля 2017 года № 44

О передаче муниципального имущества 
в безвозмездное пользование

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации муниципального образования 
«М едведевский муниципальный район, утвержденное Реш ением собрания 
депутатов М едведевского муниципального района от 19.12.2012 г. № 235-V, 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования «М едведевский 
муниципальный район», утвержденного реш ением Собрания депутатов 
муниципального образования «М едведевский муниципальный район» от 
22 января 2007 года № 432-IV, Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации М едведевского 
муниципального района р е ш и л :

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальному 
общ еобразовательному бюджетному учреждению «Краснооктябрьская 
средняя общ еобразовательная школа» (далее М ОБУ «Краснооктябрьская 
средняя общ еобразовательная школа») следующее муниципальное 
имущество:

- Краснооктябрьская средняя школа на 808 учащ ихся (2-я очередь -  
учебный корпус № 2, столовая), назначение: нежилое здание, расположенное 
по адресу: Республика М арий Эл, М едведевский район,
пгт. Краснооктябрьский, улица Горького, д. 216, площадь 1119,1 кв. м, 
кадастровый номер 12:04:0570102:284, балансовая стоимость 
47 757 710 руб. 84 коп., остаточная стоимость -  47 757 710 руб. 84 коп.

2. Заключить с М ОБУ «Краснооктябрьская средняя 
общеобразовательная школа» договор безвозмездного пользования на 
муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящ его решения.

3. Расходы по содержание и ремонту объекта недвижимости 
возложить на М ОБУ «Краснооктябрьская средняя общ еобразовательная 
школа».



4. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества муниципального образования «М едведевский муниципальный 
район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главного специалиста Комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации М едведевского 
муниципального района Токтаеву О.В.



Дополнительное соглашение
к договору безвозмездного пользования имуществом от 06 апреля 2016 г. № 06

пгт. Меведево « Ж »  2017 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации Медведевского муниципального района, именуемый в дальнейшем 
«Ссудодатель», в лице руководителя Комитета Чучалиной Светланы Николаевны, 
действующей на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования 
«Медведевский муниципальный район», утвержденное Решением Собрания депутатов 
Медведевского муниципального района от 19.12.2012 года № 235-V, с одной стороны

и МОБУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа», в лице 
директора Фавстовой Светланы Васильевны, действующей на основании Устава, именуемое в 
дальнейшем «Ссудополучатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», 
заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в договор безвозмездного пользования имуществом от 06 апреля 2016 г. № 06 
(далее -  Договор) следующие изменения:

1.1 П. 1.1. изложить в следующей редакции: «Предметом настоящего договора 
является предоставление (передача) «Ссудодателем» в безвозмездное пользование 
«Ссудополучателю» из казны муниципального образования «Медведевский муниципальный 
район» следующее недвижимое имущество
- здания Краснооктябрьской средней школы (II очередь строительства -  учебный корпус №2, 
спортзал), общей площадью 3 921,6 кв. м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, 
Медведевский район, пгт Краснооктябрьский, ул. Горького, д. 21, кадастровый номер 
12:04:0570102:274;

- Краснооктябрьская средняя школа на 808 учащихся (2-я очередь -  учебный корпус №2, 
столовая), назначение: нежилое здание, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, 
Медведевский район, пгт. Краснооктябрьский, улица Горького, д. 216, площадь 1119,1 кв. м, 
кадастровый номер 12:04:0570102:284 с правом его использования «Ссудополучателем» для 
решения задач в соответствии с учредительными документами организации и в соответствии с 
конструктивными и эксплуатационным назначением имущества, -предоставляемых на условиях 
настоящего договора».

2. Остальные условия Договора, незатронутые настоящим соглашением, остаются 
неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с 
даты его подписания.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.


